
仙台市山田市民センターだより 
〒982-0813 仙台市太白区山田北前町13-1 

TEL 022-244-0213  FAX 022-244-1843 

ホームページ：  仙台市山田市民センター     検索  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お申込みの際にお預かりした個人情報は、講座のご連絡のみに使わせていただきます。 

講座中に写真撮影をさせていただく場合がございます。また、その写真をセンターだよりやホームページへ掲載させていただく場合もございま

すので合わせてご了承ください。なお、不都合の場合はお申し出ください。 

（公財）仙台ひと･まち交流財団 

―ロビー展示の出展者を募集します― 

新しい年度の始まり、そして平成最後のセンターだよりです。 

地域の皆さまにおかれましては、日頃より山田市民センターの事業に対しご理解とご協力を賜り、誠にあ

りがとうございます。 

本年度センターでは、地域課題やニーズを踏まえた事業、地域の資源を活用した事業、住民の皆さまに参画

していただく事業等を企画しております。 

こうした事業に加えて、生涯学習に役立つ情報の提供やご相談に応じる業務、自主サークルやボランティ

アの支援など、住民の皆さまの学びや活動支援にも力をいれて参ります。 

山田市民センターの本年度の取組目標である、“こどもから高齢者まで楽しく集い、学び、交流し活

動する身近な市民センター”を目指して、尚一層、地域の活性化と、利用しやすい施設運営に努めて参ります

ので、本年度もご協力の程どうぞよろしくお願い申し上げます。 

山田市民センター 職員一同 

 

 

 

 

 

■山田かがやき隊（5月～） 

■山田豊齢大学（5月～） 

■楽元の森プロジェクト（5月～） 

■山田スマイルコンサート（６月～） 

■サマースクール山田（７月） 

■福祉フォーラム（未定） 

■山田鈎取地域総合防災訓練（10月予定） 

■山田ふれあいまつり（11月予定）  

その他に、地域懇話会、お茶っこサロン、インリーダ

ー研修会等も予定しております。 

講座の内容や応募方法などにつきましては、山田市民

センターだより、市政だより、ホームページなどでお

知らせいたします。 

ホームページでは、講座レポートも掲載して

おりますので、どうぞご覧ください。 

 

 

 

 

山田市民センターのロビーを素敵な作品で飾ってみ

ませんか。 

◆対象：山田及び近隣地域で活動している団体・個

人の方で、4月19日（金）10 時半からの

打合せ会に参加できる方。 

作品を自己搬入・自己管理できる方。 

◆展示場所：１階ロビー・２階ロビー 

◆展示期間：打合せ会で決定します。 

◆出展料：無料  ◆締切り：４／17（水）  

ご希望の方は電話でお申込み下さい。 

 

 

 

４月末から 5 月にかけての大型連休中、

市民センターは普段どおり開館してお

ります。 

４／23（火）～5／6（月）までは、休

まず開館しておりますので、どうぞご

利用ください。 

―本年度の事業をご紹介します― 

ゴールデンウィーク中の施設利用について 

 



 

                                             （このチラシはリサイクルできます。） 

 

 

 

新しい本が入りました！ 

第 160 回芥川賞受賞 

「ニムロッド」、「１Ｒ１分 34 秒」 

第 160 回直木賞受賞 

「宝島」 

今話題の本 

「一切なりゆき 樹木希林のことば」 

その他「ぼく だんごむし」などの児童書や、「地

図で楽しむすごい宮城」などの実用書、約 50冊

が新たに入りました。 

毎週土曜日は、「図書ボランティア縄文」さんにご

協力を頂いて、貸し出し業務を行っています。 

◆貸出日：毎週土曜日  

     9 時～12 時、13 時～16 時 

◆貸出冊数：１人３冊まで 

◆貸出期間：２週間 

本の閲覧は、センター開館日の 9

時～21 時までです。ぜひご利用

ください。 

 

 

 

花壇づくりに参加しませんか！ 

 

消防署バス停前の花壇は、花壇ボランティアさん

の協力を得て整備しています。 

種から苗を育て、夏はマリーゴールドやサルビア、

冬はパンジー・ビオラと年間を通して、きれいな

花を咲かせる楽しい活動です。 

お花の好きな方、土いじりの好きな方、きれいな

地域にしたい方、運動不足を解消したい方、どな

たでもぜひご参加ください！ 

活動は４月中旬より開始

します。日程など詳しくは

電話でお問い合わせくだ

さい。 

４月のカレンダ ー 

日 曜 内   容 

１ 月 休館日 

2 火 ６月分当選確定開始日 

３ 水  

４ 木  

５ 金 ７月分地域優先申込開始日（窓口） 

６ 土 
７月分地域優先申込開始日（電話） 

図書貸出日 9:00～12:00  13:00～16:00 

７ 日  

８ 月 休館日 

9 火 ６月分当選確定終了日 

10 水 ６月分空室申込開始日（窓口） 

11 木  

12 金  

13 土 図書貸出日 9:00～12:00  13:00～16:00 

14 日 ７月分地域優先申込終了日 

15 月 休館日 

16 火 ７月分抽選申込開始日 

17 水  

18 木  

19 金  

20 土 図書貸出日 9:00～12:00  13:00～16:00 

21 日  

22 月 休館日 

23 火  

24 水  

25 木 ★地域懇話会 

26 金  

27 土 図書貸出日 9:00～12:00  13:00～16:00 

28 日  

29 月  昭和の日 

30 火 ７月分抽選申込終了日     退位の日 

  ★…講座のお申込みは終了しています。 

 

  

図書室からのお知らせ 


